Совет депутатов
муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 августа 2009 года  № 48
О представлении копий принятых на территории
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района

муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых они опубликованы и о датах их официального опубликования для внесения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области

В целях выполнения норм областного закона от 10 марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» и постановления Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о Комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области» Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района решил:
1.Утвердить прилагаемый Порядок представления копий принятых на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района (далее - МО «Город Пикалево») муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых они опубликованы и о датах их официального опубликования для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области (далее – Регистр муниципальных актов).

2.Поручить главе администрации МО «Город Пикалево» определить ответственный орган местного самоуправления МО «Город Пикалево» по представлению копий муниципальных нормативных правовых актов в Регистр муниципальных актов.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.Решение опубликовать в городских СМИ.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

         А.В. Ляпков
Разослано: глава администрации, СМИ, МУ ПЦБ; депутатская, РМНПА, дело-2.

      Утвержден
      решением Совета депутатов

      муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

      от 27.08.2009  №

Порядок
представления копий принятых на территории муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых они

публикованы и о датах их официального опубликования для внесения
в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области
Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области (далее по тексту – Регистр муниципальных актов) предусмотрено действующим областным законодательством в целях создания единого правового пространства в Ленинградской области, а также обеспечения контроля за соответствием муниципальных правовых актов действующему законодательству Российской Федерации и Ленинградской области.
1.Ответственный орган местного самоуправления муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района (далее - МО «Город Пикалево») при представлении в уполномоченную организацию Ленинградской области копий муниципальных нормативных правовых актов обязан руководствоваться настоящим Порядком.

2.В Регистр муниципальных актов направляются копии правовых актов МО «Город Пикалево» носящие нормативный характер.

К правовым актам нормативного характера относятся муниципальные акты, изданные органами местного самоуправления МО «Город Пикалево» в установленном порядке, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений либо на изменение или прекращение существующих правоотношений.

3.Представление в уполномоченную организацию Ленинградской области копий муниципальных нормативных правовых актов МО «Город Пикалево» осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства в области организации и ведения Регистра муниципальных правовых актов в 7-ми дневный срок по окончании месяца, в котором они были приняты (подписаны).